
Отдел образования Администрации Курманаевского района Оренбургской области 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Курманаевская средняя общеобразовательная школа» 

c. Курманаевка Курманаевского  района Оренбургская области  

 

ПРИКАЗ № 126/2 

17.09.2024 

Об организации родительского всеобуча в МАОУ «Курманаевская 

СОШ», «Кутушинская ООШ», «Егорьевская ООШ» - филиалов МАОУ 

«Курманаевская СОШ» 

 

На основании приказа министерства образования Оренбургской области 

№ 01/20-1390 от 09.09.2009 «Об учреждении единого ежемесячного 

областного Дня родительского всеобуча», приказа отдела образования от 

17.09.2024 № 227 «Об организации родительского всеобуча в ОО, ДОО 

Курманаевского района на 2024-2025 учебный год» в целях укрепления 

взаимодействия семьи и школы, повышения воспитательного потенциала 

родительской общественности, обеспечения открытости системы образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить тематику родительского всеобуча на 2024-2025 учебный год  

и ответственных лиц. (Приложение №1). 

2. Утвердить единый день родительского всеобуча в 2024-2025 учебном  

последняя пятница месяца. 

3. Елиной Л.Н.,  заместителю директора, : 

3.1.  Довести до сведения педагогического коллектива единую тематику по 

уровням обучения. 

3.2.  Проводить родительский всеобуч с использованием разнообразных 

форм работы с приглашением педагогов-психологов, ответственных лиц иных 

организаций в соответствии с эпидемиологической обстановкой. 

3.3.  Регулярно знакомить родителей с нормативными документами по 

итоговой аттестации обучающихся, результатами промежуточной аттестации. 

Отчеты об итогах проведения мероприятия направлять в срок до 30 числа 

текущего месяца МКУ «ИМЦ» по установленной форме согласно по ссылке 

https://disk.yandex.ru/i/kejotdRT5bJHtQ  

4. Контроль  исполнения данного приказа  возложить на Елину Л.Н., 

заместителя директора (УР). 

 

 

Директор МАОУ «Курманаевская СОШ»:                              Е.В. Скороходова 

 

Разослано: в дело, Елиной Л.Н., педагогическим работникам МАОУ 

«Курманаевская СОШ»,  «Кутушинская  ООШ», «Егорьевская ООШ» - 

филиалов МАОУ «Курманаевская СОШ 

 

 

 

 

https://disk.yandex.ru/i/kejotdRT5bJHtQ


Приложение №1 к приказу 18.09.2024 № 126/1                                                                                                                                                                                                  

 

Тематика родительского всеобуча в ОО Курманаевского района 

на 2024-2025 учебный год  
 

 Начальный 

уровень 

Основной уровень Средний уровень 

26.09.2024 Как защитить детей 

от информации, 

причиняющей вред 

их здоровью и 

развитию 

Сухарева Т.А. 

Круг общения подростка и 

его влияние на 

формирование поведения 

Гончарова М.А. 

Какая помощь 

нужна 

старшекласснику в 

начале учебного 

года 

Родионова С.Н. 

24.10.2024 

 

Воспитание 

толерантности как 

терпимости и 

уважения к другим 

людям 

Захарова Е.В. 

Роль семьи в воспитании 

подростка. Профилактика 

безнадзорности, 

самовольных уходов среди 

несовершеннолетних  

Машиева Э.К. 

Роль семьи в 

формировании 

чувства 

взрослости и 

стремлении к 

самостоятельности 

Логинова Т.В. 

21.11.2024 

 

Бесконтрольность 

свободного времени 

– основная причина 

совершения 

правонарушений и 

преступлений. 

Головина Л.М. 

Современные молодежные 

неформальные 

объединения. 

Профилактика экстремизма 

в молодежной среде. 

Тлеушева А.Б. 

Цифровое 

поколение. Роль 

социальных сетей 

в жизни 

старшеклассника. 

Васякина Е.И. 

26.12.2024 

 

Функциональная 

грамотность. 

Почему без нее не 

выжить в XXI веке. 

Чепракова Л.А. 

Профессиональное 

самоопределение 

обучающихся. Значение 

выбора профессии в жизни 

человека. 

Борисова Л.Г.,  

специалист ЦЗН 

Подготовка к 

экзаменам. Как 

противостоять 

стрессу.  

Полякова Е.Н. 

23.01.2025 

 

Профилактика 

случаев 

травматизма и 

гибели 

несовершеннолетни

х от внешних 

причин. 

Болтунова Т.Г. 

 

 

 

 

Половое воспитание 

подростков. О чем 

поговорить с ребенком? 

Коропец Е.И., специалист 

ЦРБ 
 

Осознание 

взросления (как 

поддержать 

выпускника в 

начале взрослой 

жизни) 

Камаева И.А. 



27.02.2025 

 

Как помочь ребенку 

следовать 

расписанию 

Наурзалиева С.Ж. 

Правонарушения как 

результат вредных 

привычек 

Петрова И.В., специалист 

КДНиЗП, УМВД 

Проблемы отцов и 

детей в 

современных 

семьях. Пути 

преодоления 

конфликтных 

ситуаций. 

Полякова Е.Н. 

27.03.2025 

 

Как чтение 

поможет лучше 

понимать предметы 

Комарова В.П. 

Режим труда и учебы 

Бородинова М.Ю. 

Влияние 

мотивации на 

успеваемость  

Катрук О.В 

24.04.2025 

 

Здоровая семья 

Нравственные 

аспекты 

Жиганова Е.В. 

 

Формирование здорового 

образа жизни. 

Предупреждение 

подростковой 

наркотизации. 

Журавлева Т.В. 

Молодежь и 

соблазны 

современности 

(алкоголь, 

наркотики, 

табакокурение) 

Скороходова Е.С. 

22.05.2025 Безопасное лето- 

2025. Организация 

отдыха, занятости и 

оздоровления детей. 

Кудряшова Н.Г. 

Безопасное лето- 2025. 

Организация отдыха, 

занятости и оздоровления 

детей. 

Елина Л.Н. 

Безопасное лето- 

2025. Организация 

отдыха, занятости 

и оздоровления 

детей. 

Елина Л.Н. 

 

 



 


		2024-11-02T12:49:11+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУРМАНАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.КУРМАНАЕВКА КУРМАНАЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ




